[image: image1.png]

[image: image2.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL No 01/2025
ANEXO II

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE
Eu, (nome completo), (nacionalidade), (estado civil), portador de identidade nº ___________________, e CPF nº _____________________, residente e domiciliado na Rua __________________________________ (endereço completo), declaro para os devidos fins que (nome completo do candidato) é pessoa de idoneidade moral e escorreito comportamento social, não sendo do meu conhecimento a existência de fatos que desabonem a sua conduta.

(Local), (Data)

(Assinatura)